
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
jejímž jménem jedná Ing. Jan Lichtneger, ředitel  
č. smlouvy: S-51/00066001/2021 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a  

 
 ČNES dopravní stavby, a.s. 

se sídlem: Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201 
IČO: 47781734 
DIČ: CZ47781734 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964 
zastoupená: Ing. Vladimír Ložek, předseda představenstva 
č. smlouvy: 187-20 
dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné 

 
 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 
Preambule: 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 20.1.2021 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice“ 

(dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 14.1 
Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 

1“). 

 

I. Předmět Dodatku č. 1 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět 

Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem 

schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny 

předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. 
 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 
 



2 
 

Původní Cena Díla bez DPH 3.791.977,94 Kč 
Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 3.968.787,00 Kč 
DPH 21% 833.445,27 Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 4.802.232,27 Kč 

 
  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 
 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1 

 

II. Závěrečná ustanovení 
  
1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích 

změn a dodatků. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 
 

V Říčanech dne _________  V Kladně dne  
 
 
 

______________________________   
Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace  
Ing. Jan Lichtneger, ředitel  

ČNES dopravní stavby, a.s. 
Ing. Vladimír Ložek 
Předseda představenstva 

 



 

   

   

   

   

   

    

 
 

Příloha č. 1

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:

111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice / číslo Změny SO/PS:

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

,130 - 6,830 km
000/01

atel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
\ Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
J IČ: 00066001 DIČ: CZ00066001

el: ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764, 27201 Kladno
IČ: 477 81 734

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3,4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn

záporných a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn

záporných a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn

záporných a Změn kladných celkem

1.3 -98 000,00 0,00 -98 000,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn

záporných a Změn kladných celkem

1.4 -760 190,94 1 035 000,00 274 809,06

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn

záporných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

a
Suma ZBV

č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn

záporných a Změn kladných celkem

1 -858 190,94 1 035 000,00 176 809,06

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

Stránka 1

 

   

   

   

   

   

    

 
 

 

   

   

   

   

   

    

 
 



 

   
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Příloha č. 2

Změnový list

Strany smiouvy u u M I Iia icaiiMU uvcuaic biavuy uz.ctviciic unc £.v. i i ^uaic jen v
Objednatelé: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem: Zborovská 81/11,150 21 Praha 5

Zhotovitel: ČNES dopravní stavby, a.s. se sídlem: Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

■^Táevidenčm číslo Stavby:
Číslo SO/PS / Číslo ZBV:

lH/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
000/01

1.3
nl/1063 5,130-6,830 km

i^^Sh^mínového listu:
Paré č. Příjemce

1, Krycí list 1 počet listů 1+2 Objednatel

2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitelem
3 Zápis 0 projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů xxxx Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů xxxx Supervize
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 13 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel

lldaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-98 000,00 0,00 -98 000,00 98 000,00

Zhotovitel (Stavbyvedoucí) jméno Bronislav Vacek datum podpis

Jtojektant (autorský dozor)
jméno xxxxx datum podpis

itevebnidozor
jméno Vladimír Pošvec datum podpis

^Pervize (Regionální dotační kancelář)
jméno xxxxx datum podpis

|guPce Objednatele:
jméno Judr. Luděk Beneš datum podpis

íidad i 8 ^otovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny,
Bmin t * 1 2 3 4 oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních
ovinnosf ^6nto Měnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. .V ostatním zůstávají práva a
®ÍAri„ ' Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménemnebo v zastoupení

Popis a zdůvodnění Změny:___________________
Nezastižené materiály kontaminované dehtem

1. V zadávací dokumentaci stavby bylo předpokládáno, že bude v daném úseku zastižen u vybouraného obalovaného kameniva dehet.

2. Na základě laboratorních zkoušek nebyl v úseku stavby zastižen ve vybouraných materiálech dehet.

3. V daném úseku komunikace byly provedeny laboratorní zkoušky vybouraných materiálů na přítomnost dehtu. Tyto zkoušky neodhalily přítomnost takto
kontaminovaných materiálů ( viz příloha 10 - Zkušební protokol č. 116318).

4. U položky - Poplatky za likvidaci nebezpečných odpadů - vybourané obalované kamenivo kontaminované dehtem, vzhledem k výše uvedené skutečnosti
dochází k úplnému odečtu položky.

5. S výše uvedenými změnami Objednatel souhlasí viz příloha 12 - "Záznam o projednání ZBV".

Na základě uvedených skutečnosti lze konstatovat, že tyto změny nemohl objednatel jednající s náležitou péčí v rámci ZD předpokládat.
| Jedná se o
Žměnu, která vznikla v průběhu provádění prací. Celkově se jedná o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle
§10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č.
134/2016 Sb„ o zadáváni veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o
změnu nepředvídanou.

a Zhotovitele své podpisy.______________________________________________________________________________

dnatej (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum *j 7 gg 202TOCl,3'S

2h°tovite|

Ing. Jan Lichtneger

jméno Ing.Vladimír Ložek datum

Stránka 2

 

   
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

   
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

HI/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS/

/ číslo Změny SO/PS:

000/01
111/1063 5,130 - 6,830 km

"strany smlouvy o dílo č. S - 51/00066001/2021 na realizaci uvedené stavby uzavřené dne 20.1.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatelé: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel: ČNES dopravní stavby, a.s. se sídlem: Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

■' pn|ohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1+2 Objednatel

2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitelem
3 Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů xxxx Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů xxxx Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 13 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny:

částečná záměna vyrovnávky ACO 11 + / ACL 16 +

1. Na základě technické specifikace bylo předpokládáno, že po částečném odfrézování stávajícího živičného krytu bude provedena vyrovnávka z asfaltové směsi
ACO11+, 11S.

2. V rámci předání stavby Zhotoviteli proběhlo místní šetření spojené s prohlídkou komunikace. Na základě tohoto šetření bylo konstatováno, že kraje
komunikace vykazují nerovnosti o mocnosti až 100 mm.

3. Zhotovitel navrhl Objednateli částečnou záměnu vyrovnávací vrstvy z asf. směsi ACO 11 za vyrovnávku z asf. směsi ACL 16 (viz příloha 08 zápis v SD list č. 
25103). Tato skutečnost byla projednána s laboratoří ALGEO TEST s.r.o., která vydala vyjádření k záměně vyrovnávací vrstvy. V tomto vyjádření je jednoznačně
navrženo použiti asfaltové směsi ACL 16, kterou lze pokládat v ti. 50 - 70 mm a její realizace je vhodnější pro extrémní tloušťky ve srovnání s původně
navrženým řešením (viz příloha 09 - "Vyjádření k záměně vyrovnávací vrstvy"). Zároveň je nutné konstatovat, že provedení celoplošného frézování a tím
zajištění vyrovnání komunikace, není možné a to z důvodu, že jádro komunikace je tvořeno penetračním makadamem a proto není možné komunikaci frézovat
do požadovaných sklonů.

4. Výše uvedené skutečnosti se týkají zejména položek vyrovnávky. K záměně položek dochází u pol. č. 574A04 - Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+,
11S, kterou s ohledem na zastižený stav a laboratoří navržený postup nahrazuje pol. č. 574C06 - Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+, 16S.

5. Zhotovitel na základě oznámení (viz příloha 11 - "Oznámení Zhotovitele") seznámil Objednatele s nutnosti změny rozsahu stavebního díla. Na základě tohoto
oznámení byl proveden Záznam o projednání ZBV, kterým vydává Objednatel souhlas s tímto ZBV a konstatuje, že s položkami a množstvím tohoto ZBV
souhlasí (viz příloha 12 - "Záznam o projednání ZBV").

Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že tyto změny nemohl objednatel jednající s náležitou péčí v rámci ZD předpokládat. Jedná se o změny,
které vznikly v průběhu provádění prací.
Jedná se o Změny nezbytné, které je podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017)
upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny změn 4. Zároveň se jedná o práce, které
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o
změny nezbytné.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných /'

-760 190,94 1 035 000,00 274 809,06 1 795 po,94 / >

.Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (Stavbyvedoucí)

Projektant (autorský dozor)

Stavební dozor

Supervize (Regionální dotační kancelář)

jméno

jméno

jméno

jméno

Bronislav Vacek datum

xxxxx datum

Vladimír Pošvec datum

xxxxx datum

^ástupce Objednatele:
jméno Judr. Luděk Beneš datum podpis

podpis

podpis

podpis

podpis

j ^bnatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné popsaný, zdůvodněny,
adovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zieps&iim dle čl. 13.2 Smluvních

q mmek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. JV ostettWzuStavají práva a povinnosti
jednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménenf nebOíVzastouppni Objednatele a

^otovitele své podpisy. /

____  _____________ w

datum podpis

Zhotovitel
datumIng.Vladimír Ložekjméno podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno
Ing. Jan Líchtneger

Stránka 3

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 



 

 
 
 

 
 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název Stavby: 111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice

^íoSO/PS I číslo Změny SO/PS:

000/01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
,11/1063 5,130-6,830 km

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

3 791 977,94

Poznámka'
1 Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve Smlouvě
l 2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 3 791 977,94 0,00

Údaje v Kč bez DPHCena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn kladných
na SO/PS k ceně SO/PS dle

Smlouvy v %

t 7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -858 190,94 1 035 000,00 1 035 000,00 27,29%

léna SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této
Změně oproti ceně SO/PS

dle Smlouvy v %

 12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1
tevebnl/montážní práce -858 190,94 3 968 787,00 176 809,06 4,66%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

zhotovitel (stavbyvedoucí):

r°jektant (autorský dozor):

itavební dozor:

Bronislav Vacek

xxxxx

Vladimír Pošvec

'UPervize (RDK):

^stupce Objednatele:

d??S*nanec KSÚS SK

cenové"■'“"SnlZmény:

xxxxx

Judr. Luděk Beneš

Ing.Jaroslava Jurková

Stránka 4

 

 
 
 

 
 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



     

 

 

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.3

Název stavby: 111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo SO/PS: 000 000/01

Název SO/PS: 111/1063 5,130 - 6,830 km Skupina Změn: 3

Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve

Smlouvě

Množství ve

Změně

Množství

rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč

Změny kladné v

Kč

Cena celkem ve

Změně v Kč

Rozdíl cen celkem v

Kč

Podíl cen celkem v

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 98 000,00 ■98 000,00 0,00 0,00 -98 000,00 -100,00%

4 0
POPLATKY ZA LIKVIDACI NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ -vybourané obalované
kamenivo kontaminované dehtem

t 28,000 0,000 -28,000 3 500,00 98 000,00 -98 000,00 0,00 0,00 -98 000,00 -100,00%

Celkem 98 000,00 ■98 000,00 0,00 0,00 -98 000,00

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Stránka 5

     

 

 

     

 

 



      

 

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.4
/Název stavby: 1111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Ičíslo SO/PS: 000 000/01

Název SO/PS: 111/1063 5,130 - 6,830 km Skupina Změn: 4

Poř. č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě

Množství ve

Změně

Množství

rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč
Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Podíl cen celkem v

%

1 2 4 5 6 7 8 9 20 12 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 340 433,30 -760 190,94 0,00 580 242,36 -760 190,94 -56,71%

11 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 *, 11S M3 365,000 158,000 -207,000 3 672,42 1 340 433,30 -760 1 90,94 0,00 580 242,36 -760 190,94 -56,71%

NP Nové položky jednotkové ceny převzaty z OTSKP 2020 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00 100,00%

NP 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 0,000 207,000 207,000 5 000,00 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00 100,00%

Celkem 1 340 433,30 -760 190,94 1 035 000,00 1 615 242,36 274 809,06

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Objednatele: Vladimír Pošvec, provozní cestmistr

Stránka 6

      

 

      

 



PŘEHLED ZAŘAZENÍ

Název a evidenční číslo Stavby: 111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice

r-
1

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 3 791 977,94 6=32+36
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 176 809,06

2= 1+18+19
Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
bez DPH 3 968 787,00 7=(8/1)*100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 4,66%

’ ””23=2x1.21 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetně DPH

4 802 232,27

3=(2/1)‘100 Procento změny Přijaté smluvní částky 104,66%

8=1'0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 1 137 593,38

4=(25/1)‘1OO Sledovaní vyhrazených /měn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)‘100 Sledovaní záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledovaní limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 
Změny záporné dlo čí 14 oděl (5) plam b| -22,63%

L ■ -1 - -2-

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započít ivání)

so ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Zrněny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Žrněřt kladných

Změny 
ztipmiin 

(zniiáviit se 
/n.imňfikorii 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

16 17 18 18=23+26+29+33 20=24+27+30+34+ 
37+39 21=19+20 • 23 .... 24 25=23+24 26 27 24-26+27

111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice - 858 190,94 1 035 000,00 176 809,06 llfiiO 0,00 0,00 C.rn

| 000/1
111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice - částečná záměna 
asfaltových směsí - 858 180,94 1 035 000,00 176 809,06 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

IPoznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Stři



Příloha č. 5

MĚN DO SKUPIN

9=(32A/1)‘1OO Sledování limitu 50 % Skupina 3 2,58%

10»(36A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 4 47,34%

10A=32A+36A
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
1 893190,94

11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 

a Skupinu 4 1 895 988,97

Sledování limitu15 % 568 796,69

13=37 Sledování limitu v % 0,00%

14=137 336 000,00-37 Hodnota Skupiny 5 0,00

IIIIM -4- -5-

Nezbytnost Změny de minimis

Zrněny 
áporné 
adávatse 
aménkem 
mínus)

Změnykladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 

vyjádření Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny de minimis 
(15% nebo 

limit 137 336 000 
KS)

limit 15%

29 30 31—(30/1 )*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 ; 38=(37/1)*100

98 000,00 BWo,oo%ljs ®:li;-98íoob'óOSB®o 98 000,00 - 760190,94 1 035 000,00 27,29% 274 809,06 1 795190,94 0,00 0,00%

98 000,00 0,00 0,00% -98 000,00 98 000,00 - 760 190,94 1 035 000,00 27,29% 274 809,06 1 795 190,94 0,00 0,00%



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

111/1063 5,130-6,830 km

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 000/01

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo
(počet listů)

07 Soupis prací SO 001 po změnách 1

08 Zápis SD list č. 25103 1

09 Vyjádření k záměně vyrovnávací vrstvy - 
ALGEO TEST s.r.o.

1

10 Zkušební protokol č. 116318 2

11 Záznam o projednání ZBV 1

12 Oznámení zhotovitele 4

13 Pokyn k vypracování ZBV 1

14 Zápis SD list č. 25106 1

15 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 13



Přílohy ZBV



Změnový soupis prací 000/01 po změně 1 - ZBV 1
/Evidenční číslo a název stavby: 111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 000111/1063,5,130 - 6,330 km 000/01
Číslo a název rozpočtu: 111/1063, 5,130 - 6,830 km Skupina Změn: 3 a 4
Poř. 

č.

pol.

Kód 

položky
Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v

Kč
Změny kladné v

Kč
Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Podíl cen celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 3791 977,94 -858190,94 0,00 2 933 787,00 -858 190,94 -56,71%
1 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 1,000 0,000 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00%

2 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 12,000 12,000 0,000 2 625,62 31 507.44 0,00 0,00 31 507,44 0,00 0,00%

3 11372B Frézování zpevněných ploch asfaltových doprava - do 120 Km (nebezpečný 
odpad) tkm 3 360,000 3 360,000 0,000 4,53 15 220,80 0,00 0,00 15 220,80 0,00 0,00%

4 POPLATKY ZA LIKVIDACI NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ -vybourané obalované 
kamenivo kontaminované dehtem t 28,000 0.000 -28,000 3 500,00 98 000,00 -98 000,00 0,00 0,00 -98 000,00 0,00%

5 919912 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 30,000 30,000 0,000 72,98 2189,40 0,00 0,00 2189,40 0.00 0,00%

6 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM (vč. odvozu na skládku) M2 1 400,000 1 400,000 0,000 22,45 31 430,00 0,00 0,00 31 430,00 0,00 0,00%

7 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0.5M3/M (vč. odvozu na skládku) M 2 000,000 2 000,000 0,000 25.93 51 860,00 0,00 0,00 51 860,00 0,00 0,00%

8 014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD) T 80,000 80,000 0,000 145,95 11 676,00 0,00 0,00 11 676,00 0,00 0,00%

9 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2 9 120,000 9 120,000 0,000 2,77 25 262,40 0,00 0,00 25 262.40 0,00 0,00%

10 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 18 240.000 18 240,000 0,000 9,89 180 393,60 0,00 0,00 180 393,60 0,00 0,00%

11 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 365,000 158,000 -207,000 3 672,42 1 340 433,30 -760 190,94 0,00 580 242,36 -760 190,94 -56,71%

Množství ve změně je dáno na základě místního šetření

12 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 + , 11S TL. 50MM M2 9120,000 9120,000 0,000 198,55 1 810 776,00 0,00 0,00 1 810 776,00 0,00 0,00%

13 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 1 600,000 1 600,000 0,000 76,37 122 192,00 0,00 0,00 122 192,00 0,00 0,00%

14 113762 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 200MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 100,000 100,000 0,000 33,68 3 368,00 0,00 0,00 3 368,00 0,00 0,00%

15 931312 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 200MM2 M 100,000 100,000 0,000 39,29 3 929,00 0,00 0,00 3 929,00 0,00 0,00%

16 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDK M2 400,000 400,000 0,000 71,85 28 740,00 0,00 0,00 28 740.00 0,00 0,00%

NP Nové položky jednotkové ceny převzaty z OTSKP 2020 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00 100,00%
NP 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+. 16S M3 0,000 207,000 207,000 5 000,00 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00 100,00%

Množství ve změně je dáno na základě místního šetření

Celkem 3 791977,94 -858 190,94 1035 000,00 3 968 787,00 176 809,06 4.66%

Stránka 9



 

Denní záznamy stavby:
List č.

Wk fchL* ^4^ (JTÍ
yji • SAMV^tY^ 2ÝM

& v J v p b ,M ri hF
P€<k<'‘ ■ '

8vů:« r^L«^sjx<J i/7p^r/>i (

25103

£/ 'iTfvf''

p»'hír»<V (<,M Mz-ftřvciv
ž'A*'«V V):'**** u-vííw^ 2 ^0 M 24

^Ci. Aí. íuds JuS^_-
i1 „LAňoem^ A ftňrtujhu

SJWfíTh- ?OlS. 7^n ^. Jt ^r 2

r° ^.AA*!.-. p0ýt.A>CC W^***K>
Z__v'"^rv)__AS9.AA |/ t _ vé^J A*| Tt o <zT7^£t» 4z£^”
PQvtí-V^C _

 .■■_ ■

I

Ij

-ZA

-

 



 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

p. Jindřich Štika
CNES dopravní stavby a.s.
Milady Horákové 2764,
272 01 Kladno - Kročehlavy

jir-21-05-03

Akce: III/1063 křižovatka Nedvězí - křižovatka Blaženice, km 5.130 - km 6.830
Věc: Vyjádření k záměně vyrovnávací vrstvy

Společnost ALGEO TEST s.r.o. byla požádána o vyjádření k možnosti záměny vyrovnávací vrstvy na stavbě III/1063
křižovatka Nedvězí - křižovatka Blaženice, km 5,130 - km 6,830

Ze strany zhotovitele je uvedeno, že na výše uvedené stavbě má být provedeno vyrovnání příčného sklonu komunikace
před pokládkou obrusné vrstvy ACO 11 (zhotovitel neuvádí kvalitu asfaltové směsi) asfaltovou směsí ACO s maximální
velikostí zrna 11 mm (zhotovitel neuvádí kvalitu asfaltové směsi).

Z informací zhotovitele vyplývá, že vzhledem ke stávajícímu stavu komunikace bude v extrémních případech vyrovnávací
vrstva dosahovat tloušťky až 100 mm. V takovém případě by nově pokládané souvrství mohlo dosahovat tloušťky až
150 mm a to z asfaltových směsí s maximální velikosti zrna 11 mm.

Na základě těchto informací doporučujeme provést záměnu vyrovnávací vrstvy za asfaltovou směs s maximální velikostí
zrna 16 mm. Vzhledem k charakteru původní asfaltové směsi by bylo možné provést záměnu asfaltovými směsmi typu
ACO 16 resp. ACL 16 (ve shodné kvalitě s původně navrhovanou kvalitou u asfaltové směsi ACO 11). Vzhledem k tomu,
že vyrovnávací vrstva bude fakticky vrstvou ložní, doporučujeme použít asfaltovou směs ACL 16. Tu lze prakticky
pokládat v tloušťkách 50 mm až 70 mm [ČSN 73 6121, Tabulka E.l] a její realizace bude vhodnější pro extrémní tloušťky
ve srovnání s asfaltovou směsí ACO 11, kterou lze pokládat pouze do tloušťky 50 mm [ČSN 73 6121, Tabulka E.l], Směs
ACL 16 by měla být vyrobena se shodným asfaltovým pojivém jako původně zamýšlená vyrovnávka ACO 11.

V Praze, dne 3.5.2021 Ing. Petr Mondschein, PhD

n■
CbT s.r.o., Ústecká 176/61,184 00 Praha 8, ČR

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Monitoring, s.r.o., analytická laboratoř
Zkušební laboratoř akreditovaná ČIA podle ČSN ENISO/IEC 17025:2018 pod č.1416

Areál VÚV T.G.M., Podbabská 30, 160 00 Praha 6, tel. 266316272 L 1416

Zkušební protokol č. 116318 ■■■I Stra™ 1/1
Zákazník: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. Akce

Milady Horákové 2764 Kladno - Kročehlavy, 272 01
Nedvězí - Blaženice
(p. Vacek)

Patům odběru:
Odebral:
Datum analýzy:

05.05.2021
O. Matzek

6.5.- 13.5.2021

Lab. číslo:
Označení vzorku:
Matrice:

Datum dodání: 06.05.2021

Datum vyhotovení: 13.05.2021
C66918 Nejistoty Vyhl. č. 130/19 Vyhovuje

15/PKB/2021
asfaltová měření Tab. 1 ZAS-T1 limitům

směs

PAU:

Metody stanoveni:

^nakzy v pevné matrici
PAU m«odou GC/MS, suma PAU z naměřených hodnot dle SOP 20 část B (ČSN 75 7554, ČSN EN ISO 6468)

vzorku dle SOP V9 dokumentován v Protokolu o odběru vzorku č.l l/PKB/2021
c y byly získány na uvedené adrese laboratoře.

naftalen mg/kg <0,5 40%
acenaftylen mg/kg <0,5 40%
.tcenaften mg/kg <0,5 40%
fluoren mg/kg <0,5 40%
fenantren mg/kg <0,5 40%
antracen mg/kg <0,5 40%
fluoranten mg/kg <0,5 40%
pyren mg/kg <0,5 40%
benz(a)antracen mg/kg <0,5 40%
chrysen mg/kg <0,5 40%
benzo(b)fluoranten mg/kg <0,5 40%
benzo(k)fluoranten mg/kg <0,5 40%
benzo(a)pyren mg/kg <0,5 40%
indeno( 123 cd)pyren mg/kg <0,5 40%
dibenz(ah)antracen mg/kg <0,5 40%
benzo(ghi)perylen mg/kg <0,5 40%
suma PAU celkem mg/kg - max. 12 ano

jistota míření je určena kvalifikovaným odhadem z rozšířené nejistoty vypočtené s použitím koeficientu rozšíření 2,

°dp°vídá hladině spolehlivosti přibližně 95%. Uvedená nejistota nezahrnuje nejistotu vzorkování.

n°ty uvedené v mg/kg jsou vztaženy na sušinu vzorku.
^ledky analýz se týkají pouze uvedených vzorků. Protokol bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nelze

pr°dukovat jinak než celý.

MgrabL°ratoř schválil:

Cle Otrubová, analytická pracovnice

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

imOnilorino Monitoring, s.r.o., analytická laboratoř
,;0 J Zkušební laboratoř akreditovaná ČIApodle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005 pod č.1416

S ...... . Areál VÚV T.G.M., Podbabská 30, 160 00 Praha 6, tel. 266316272

__ STAf

„ s‘rana 1/1

ROTOKOL O ODBĚRU VZORKU ZEMIN, PUD, SEDIMENTU, KALŮ, KOMPOSI
A STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ

Krajská sprát
Středně^

í
Zboro
150 21

tokol číslo: 11/PKB/2021 Laboratorní číslo vzorku: ČÚQ 'Ý y*'

polojasno

tazník: POZEMNÍ KOMUNIKACE
BOHEMIA, a.s.

Akce: Nedvězí - Blaženice (p. Vacek) "*

00
imínky:

Plán vzorkování č.:

lota vzduchu: 11 °c
□

SOP*): °

X

V4
V7
V8
V9

pro stavbi

lI
i

isob odběru:
rkovaný soubor (velikost):
ctnost dílč. vzorků:
□tnost směs.vzorku

dle mapy
Počet dílčích vzorků: 1

Hloubka odběru:

Datum a čas odběru:
Zahájeni:
Ukončeni:

10:00
10:30

(zeminy a půdy) jdání stavby:
(komposty)
(sedimenty a kaly)
(stavební materiály) ude provedeno seřezání

Ó5.05.202i~'ávajícího živičného kryti
)ojovací postřik a poklác

lišto odběru *) Označení vzorku /
bod odběru

15/PKB/2021

Odběrové
zařízeni

vrtací
souprava

Hloubka
(m) Matrice Požadavky na laboratoř

(Ukazatele)
znovuzfskaná
asfaltová směs

PAU 16 dle vyhlášky
130/2019 Sb.

távající stav:
Vzorkov

———sdná se o komunikaci II
plastový ledvězí. Komunikace je ’
______ sobní, autobusovou, tak
_____ omunikace vykazuje plo

odélné trhliny, velké mn
_____ -omunikace je tvořen z p 

istoricky doplňovány asi

důvodnění změn v ZB

shylky od SOP, od plánu vzorkování, Vzorek byl odsbrán vývrtem. Z vývrtů bylo odděleno horních 5 cm (hloubka frézovár.VIÍVen? od,ámanÝch krž

itrolv kvality: tento materiál byl razehrát. rozebrán a smísen. Směsný vzorek byl zmenšen kvarta^® SOUCasnehO StaVU kC
normy ČSN EN 932-1. 1m je nutn^ částečně 01

"rovedení celoplošného
-důvodu, že jádro vozo'
Jmunikaci frézovat do |

Na základě proveden;
-itomnost dehtů, proto

tnámky k odběru:

rava a konzervace vzorků:
isob uložení a doprava vzorku do
oratoře:

Iběr provedl:
Matzek

Podpis-

automobilem

jOdběru přítomen: Podpis

^ání vzorků do laboratoře:
: i čas

tum: j

Monitoring, s.ro., Areál VÚV T.G.M., Podbabská 30, 160 00 Praha 6

Termín Převzal
. ...

" *) označte * “1 Deta !"i popis vzorků mlsfa a podmínek oubětu uveden v příloze ano no

tyta pouze uvedených vzcrků. bez písemného souhlasu zkuSebnl laboratoře Monitor,ng, s r o nesmi byt

_Mo návrhem ZBV z«
—■Povídají.

~>stor: KSÚS p.o.

jtokol o odběru se
„■odukován jinak než cely.

F3.6-111/2017

KřpjsM
Středa

Zbo'vr>'
/ ičd

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

ana 1/1
WPOSTÚ

.... ...... STAVEBNÍK ~ ~

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Záznam k projednání ZBV
-----pro stavbu „111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice“
o o

a půdy) jadání stavby:
ty)

í materiály) ,ude provedeno seřezání krajnic, hloubení a úprava příkop, odfrézování v místech napojeni
5^2Q2i—lávajícího živičného krytu, bude provedeno očištění, vyrovnávka asfaltovou směsi z ACO 11,

pojovací postřik a pokládka ACO 11 v tl. 50mm. Dále vyznačení VDZ.

lávající stav:
Vzorkovnl1

—edna se o komunikaci III. třídy od křižovatky s 111/1027 po křižovatku s 111/1064 u obce
plastovýkyledvězí. Komunikace je v nevyhovujícím stavu, přičemž v současné době převádí silnou jak
_______‘sobní, autobusovou, tak zejména těžkou nákladní dopravu z lomu Bělice. Povrch
______ _pmunikace vykazuje plošné deformace, hloubkové koroze, síťové, mozaikové, příčné a

odélné trhliny, velké množství výtluků, odlámané kraje, hrboly apod. Stávající povrch
--------- -omunikace je tvořen z penetračního makadamu a odlámané okraje kraje vozovky jsou

istoricky doplňovány asfaltovou směsí.

důvodnění změn v ZBV:

^kTfrézován^ivem odlámaných krajů komunikace, je použita dle zadání vyrovnávka z ACO 11, kterou
enšenkvartaJle současného stavu komunikace, kde okraje vozovky vykazují nerovnosti o mocnosti až 100

je nutné částečně nahradit vyrovnávkou z ACL 16. Zároveň je nutné konstatovat, že
’ dovedení celoplošného frézování a tím zajištění vyrovnání komunikace, není možné

___ původu, že jádro vozovky je tvořeno penetračním makadamem a proto není možné
______ __jmunikaci frézovat do požadovaných sklonů.

Na základě provedených laboratorních zkoušek odfrézovaného materiálu nebyla zjištěna
___ Jemnost dehtů, proto nebude účtována položka za likvidaci nebezpečných odpadů.

.Mto návrhem ZBV zástupce KSÚS souhlasí a konstatuje, že ostatní výměry v zadání
^-^-•■^^Povídají.

'rahs 6

■Mor: KSŮS p.o. zhotovitel: ČNES dopravní stavby, a.s.
ano - ne

.nesmiř

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964

CNES
člen skupiny ČNES

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO:00066001

Vyřizuje Telefon E-mail Datum
Ing. Jindřich Štika 5.5.2021

Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: „111/1063 kř. Nedvězí-kř.

Blaženice"

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu

provádění díla 111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice (dále jen Dílo).

V rámci předání staveniště dodavateli, které proběhlo dne 3.5.2021, byla před samotným zahájením

stavebních prací provedena prohlídka komunikace. Na základě této prohlídky bylo doporučeno

Objednateli částečné použití jiné asfaltové vyrovnávky, než bylo původně předpokládáno v zadávací

dokumentaci. Zhotovitel navrhuje částečnou záměnu asfaltové směsi ACO 11 za vyrovnávku z asfaltové

směsi ACL 16 (viz příloha PR01 zápis v SD list č. 25103).

Tato skutečnost byla projednána s laboratoří ALGEO TEST s.r.oí, která vydala vyjádření k záměně

vyrovnávací vrstvy. V tomto vyjádření je doporučeno použití asfaltové směsi ACL 16, kterou lze
pokládat v tl. 50 - 70 mm a její realizace je vhodnější pro extrémní tloušťky ve srovnání s původně
navrženou směsí ACO 11, kterou lze pokládat a to pouze do tl. 50 mrrtlYiz příloha PR02 - "Vyjádření k
záměně vyrovnávací vrstvy"). / !

/

Na základě uvedených skutečností lze

náležitou péčí v rámci ZD předpokládat.

konstatovat, že tyto^'zm^ny nemohl objednatel jednající s

/ 

S přátelským pozdravem

ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734

Ing. Vladimír Ložek, předseda představenstva

identifikátor datové schránky: rwpdmfa

-«*

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 



 

 
 

 

V

ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964

Příloha:

PR01 ~ Zápis v SD list č. 25103

PR02 - Vyjádření k záměně vyrovnávací vrstvy

ČNES
člen sk«P*ny

.2
X

r-
i

Y

i \
j

web: www.cnes.cz
identifikátor datové schránky: rwpdmfa

8ooalf>.r.om/rr

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

20210503 103940.jpg Tk.oi

i
t

$.2021

Denní záznamy stavby;
LM6. 25103

hi. sv,^ryn<
II.W '•■<•■ ťsvo v „,in; jjz>,h s,-^,ci^r
P«w»e/~AH p«*< ,e^
8v ú 6 r^íi.4 ffcxu \J/\2K< a { C (' f ,-^y

? /JCÍ7 74 24
v £ °1 Ac C Z|; . YA ro_£. *«'T*ÝW?' s vtíi JtiV*

/I Jujfi .P/WujH
h? *p*’2< * 7^_.. Jt_ frWeAÍ)“ ?

JCirtfhJ AftOÍ poct /s'pc'C
2 ^SZv) ACO -1A iré^J i~í/j Ti c w-i^zf t'4i <Vc^~

poyeú <j j £ y Oř ha

Datum.

?• S 2924

W

18

I 1I

_____ __
t A OQJ cw* ryZ 6~'-

2 A._ /JÍV?

íiB

^'9OOQIe.co.n/rnail/u/0/#lnbox/FMfcgxwLll<ZXTI)jnlrlzoyKXJTOnR<2kTh?projeeíoM&messagepaflld=l> i

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ALGEO
f T E S T NHMMMMHB

Jir-21-05-03

p. Jindřich Štika
ČNES dopravní stavby a.s.
Milady Horákové 2764,
272 01 Kladno - Kročehlavy Krajská

15021 pj

Akce: II1/1063 křižovatka Nedvězí - křižovatka Blaženice, km 5.130 - km 6.830
Věc: Vyjádření k záměně vyrovnávací vrstvy

Společnost ALGEO TEST s.r.o. byla požádána o vyjádření k možnosti záměny vyrovnávací vrstvy na stavbě III/1063
křižovatka Nedvězí - křižovatka Blaženice, km 5,130 - km 6,830

Ze strany zhotovitele je uvedeno, že na výše uvedené stavbě má být provedeno vyrovnání příčného sklonu komunikace
před pokládkou obrusné vrstvy AGO 11 (zhotovitel neuvádí kvalitu asfaltové směsi) asfaltovou směsí ACO s maximální
velikostí zrna 11 mm (zhotovitel neuvádí kvalitu asfaltové směsi).

Z informací zhotovitele vyplývá, že vzhledem ke stávajícímu stavu komunikace bude v extrémních případech vyrovnávací
vrstva dosahovat tloušťky až 100 mm. V takovém případě by nově pokládané souvrství mohlo dosahovat tloušťky až
150 mm a to z asfaltových směsí s maximální velikosti zrna 11 mm.

Na základě těchto informací doporučujeme provést záměnu vyrovnávací vrstvy za asfaltovou směs s maximální velikostí
zrna 16 mm. Vzhledem k charakteru původní asfaltové směsi by bylo možné provést záměnu asfaltovými směsmi typu
ACO 16 resp. ACL 16 (ve shodné kvalitě s původně navrhovanou kvalitou u asfaltové směsi ACO 11). Vzhledem k tomu,
že vyrovnávací vrstva bude fakticky vrstvou ložní, doporučujeme použít asfaltovou směs ACL 16. Tu lze prakticky
pokládat v tloušťkách 50 mm až 70 mm (ČSN 73 6121, Tabulka E.l] a její realizace bude vhodnější pro extrémní tloušťky
ve srovnání s asfaltovou směsí ACO 11, kterou lze pokládat pouze do tloušťky 50 mm [ČSN 73 6121, Tabulka E.l]. Směs
ACL 16 by měla být vyrobena se shodným asfaltovým pojivém jako původně zamýšlená vyrovnávka ACO 11.

Věc: Pokyn k

S <>d\ c
6.8., inn/c obj|
a to při rcspckti
Směrnici rodile

V náva
Nedvězí kř. 1
schváleni.

S pozdravem

V Praze, dne 3.5.2021 Ing. Petr Mondschein, PhD

— --------- .------ -- —.—_—.— -------------------- ———C 221593
ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Prah8 a|gCo cz

W spoj .
f‘ 0006600/

(700066001

|j||

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 
 

 

KMÍŠM 5PR4W A ÚORÍBA Sil Hl(

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
ISO 21 PRAHA 5, Zborovská 11

oě III/1063
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno - Kročehlavy

omunikace
maximální

1 'vřizuje
Pošvec V.

ií velikostí
ičsrni typu
m k tomu,
prakticky

ií tloušťky
1.11. Směs

)

Věc: Pokyn k vypracování ZBV na akci: „111/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice“

S odvoláním na či. 6 Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. S-51/00066001/2021. odst.
6.8.. maže objednatel požadovat změnu rozsahu Díla, či schválit změnu rozsahu Díla navrženou Zhotovitelem,
a to při respektováni povinností Objednatele dle zákona o ZVZ a interních předpisů Objednatele, zejména pak
Směrnici ředitele Objednatele ke změnám staveb, která tvoří přílohu č.4 této SoD.

V návaznosti na „Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci:
Nedvězí kř. Blaženice“ ze dne 05.05.2021, žádáme o
schválení.

„111/1063 kř.
vypracování a předložení návrhu změnového listu, ke

S pozdravem

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

Denní záznamy stavby: Listě. 2 01 0 6 Datum:

ptA'V- í<JícVk'’zc 42^-'
...... .... ....... . —Aň.... ..Lže.. í.........................................................................
fpMC-hbóA1 r ~A$
PíMcm/áOci ; *.srífeGj p-7>^ 7 Gfevi i (O 4 gTTiC

SFWC / Iavíccx ^4*4r)P^žc &kx<4
-^ZLčc J*aAa . 77T2AJ/V7 pířAOÍzkA I/*? /45^a/xCv'A«i"~ V'A4 A/}

A^C.T0^'» l/A / >"cn
.......- —- ..  

Ué<(b 4 AhÁiT^AX^A Q^^TArj{

.Q.£ 0.AA
' to

JiMíVf

VA(M-

feoéAS C 'IAVAGo-O

te^ctQ^,..T<4Í°

<5

/n < ^4

....... '|b

C/R’ jQ v>cí7i ú / €>$. Ot/Afr

Ly/?(AAAG4A
\.

A Ta^/í^ 4X. l^iP

Ur 2.^ ^AC4cex AxíH^řw
.............../.....  "... ....../................... /.......................  f

..... ......  Q>AM4r
íNaov-, p

..........  |>oéoxě^A^-

.......................... ROCtAtč^.... gCOPcjAaA 1'0AZ'v4

~.......... ................. U.ÁciO..... A
. . .... ................... W

.. -.. .......  víR^rvc' '

■z., R A O < s 04- l/íS"^' i /'Ti
ro UVíM' o v S V H R. O GV A

Ct ,4cg A

,4 c o

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 




	C:\DataKSUS\VZ\Administrátor AK Volopich\UKONČENO III-1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice\Dodatek č. 1+ZBV č. 1\Dodatek č. 1.pdf
	C:\DataKSUS\VZ\Administrátor AK Volopich\UKONČENO III-1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice\Dodatek č. 1+ZBV č. 1\ZBV č. 1.pdf

		2021-06-23T08:30:11+0200
	Ing. Vladimír Ložek




